

**otrzymują  
Uczestnicy postępowania  
wg rozdziałnika**

dotyczy: przetargu nieograniczonego **„Dostawa paliw płynnych do Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie”** - nr sprawy 61/04/18/SZP/D.

Informuję, że do Zamawiającego w w/w postępowaniu wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami) Zamawiający przedstawia poniżej ich treść wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 1**

*„Zamawiający nie wskazuje jednoznacznie czy zakupione paliwo wykorzystywane będzie do celów własnych czy może będzie odsprzedawane (również poza granicami kraju) oraz czy w związku z tym posiada stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi?*

*Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):*

*„Zamawiający oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.), zaś:*

- Oleje napędowe do celów napędowych o kodach CN 27101943, CN 27102011*
- Benzyny silnikowe o kodach CN 27101245, CN 27101249*

*zakupione od Wykonawcy przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek.*

*O zmianie sytuacji prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.*

*W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać dalszej sprzedaży na terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami lub na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.*

*Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.*

*W przypadku naruszenia przez Zamawiającego zobowiązania do zużycia paliwa wyłącznie na potrzeby własne, w szczególności w przypadku dokonania przez niego odsprzedaży paliwa bez wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, zobowiązuje się on do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w związku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonej koncesji lub naruszenia przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekłymi pomiędzy podmiotami koncesjonowanymi”.*

*Jeśli zamawiane paliwa będą przeznaczone przez Zamawiającego do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):*

*„Zamawiający oświadcza, iż prowadzi działalność gospodarczą w zakresie obrotu następującymi paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn.zm) zgodnie z zapisami posiadanej koncesji:*

- Oleje napędowe do celów napędowych o kodach CN 27101943, CN 27102011*
- Benzyny silnikowe o kodach CN 27101245, CN 27101249*

*O zmianie sytuacji prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.*

*W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.*

*Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy stosowne koncesje. O zmianie sytuacji prawnej w przedmiocie obowiązku posiadania koncesji Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.*

*Zamawiający oświadcza, że jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.*

*W przypadku dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji stanowić to będzie naruszenie obowiązku uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą i podlegać będzie karze w wysokości równej prawomocnej karze wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z tytułu sprzedaży paliw ciekłych do przedsiębiorców nie posiadających koncesji jeżeli taka koncesja była wymagana w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego.*

*W przypadku utraty przez Zamawiającego posiadanej koncesji, uprawniającej do obrotu Paliwami zakupionymi od Wykonawcy, nie poinformowania o tym fakcie Wykonawcy i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynoszącej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niż 50 tysięcy złotych a nie więcej niż 250 tysięcy złotych w związku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Sprzedawcę warunków udzielonych koncesji, o których mowa w powyższym pkt 2, lub naruszeniem przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obowiązku obrotu hurtowego paliwami ciekłymi tylko pomiędzy podmiotami posiadającymi właściwe koncesje."*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający informuje, że zakupione paliwo wykorzystywane będzie do celów własnych i nie będzie odsprzedawane. Zamawiający nie posiada stosownej koncesji na obrót paliwami ciekłymi. Po podpisaniu umowy na pisemny wniosek Wykonawcy Zamawiający może złożyć oświadczenie, że nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art.32 ust. 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne.

#### **Pytanie nr 2**

„Czy Zamawiający prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą i posiada stosowną koncesję?”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający nie prowadzi obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą i nie posiada stosownej koncesji.

#### **Pytanie nr 3**

*„W celu przeciwdziałania oszustwom podatkowym i działania szarej strefy w obrocie paliwami płynnymi, na podstawie Ustawy z dnia 26.07.2013r o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw oraz na podstawie Ustawy z dnia 9.04.2015r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo zamówień publicznych, zgodnie z intencją Ustawodawcy została wprowadzona solidarna odpowiedzialność nabywcy za rozliczenia i zobowiązania VAT sprzedawcy w obrocie hurtowym paliwami płynnymi. Aby uniknąć odpowiedzialności solidarnej za ewentualne nieprawidłowości sprzedawców/dostawców/importerów paliw płynnych wprowadzono kaucje gwarancyjne, które stanowią zabezpieczenie ewentualnych uszczupień skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. Aktualnie wysokość kaucji może wynosić od 1 mln zł do 10 mln zł, przy czym tylko kaucja w wysokości 10 mln zł zwalnia nabywcę z odpowiedzialności solidarnej ze sprzedającym niezależnie od wielkości ewentualnych uszczupień skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. W interesie Zamawiającego jest aby Wykonawca złożył na etapie składania ofert – ubiegania się o udzielenie zamówienia, kaucję gwarancyjną w Urzędzie Skarbowym w wysokości 10 mln, która zwolni Zamawiającego z odpowiedzialności solidarnej za zobowiązania podatkowe niezależnie od wolumenu paliwa zakupionego od Wykonawcy. Od 2013 roku Min. Fin. na swojej stronie internetowej prowadzi rejestr Kaucji gwarancyjnych - Wykaz podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną.*

Pytanie:

Czy Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i czy na potwierdzenie tego oświadczenia będzie żądał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego i wydruk z elektronicznego wykazu prowadzonego przez Ministra właściwego do spraw finansów publicznych potwierdzający, że wykonawca jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w maksymalnej wysokości 10 mln zł - jako dokument potwierdzający spełnienie warunku, którym mowa. W przypadku gdy Zamawiający będzie żądał zarówno zaświadczenia z Urzędu Skarbowego jak i wydruku z elektronicznego wykazu prosimy o dodanie zapisu mówiącego, iż w przypadku gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji, tak aby kaucja obowiązywała w całym okresie obowiązywania umowy”.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający nie będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia o złożeniu kaucji gwarancyjnej w Urzędzie Skarbowym.

### **Pytanie nr 4**

„Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 710 z póź. zm.)?”.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający nie dopuszcza przekazywania faktur VAT w formie elektronicznej. Wymagane jest przekazanie faktury VAT w wersji papierowej wraz z aktualną zmianą ceny producenta paliwa.

### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności liczony był od daty dostawy lub wystawienia prawidłowej faktury VAT, co pozwoli na uniknięcie wątpliwości związanych z rozpoczęciem biegu terminu płatności?

### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający nie wyraża zgody na liczenie terminu płatności od daty dostawy lub wystawienia prawidłowej faktury VAT i podtrzymuje zapis § 4 ust. 1 wzoru umowy „ ... termin płatności liczony będzie w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT”.

### **Pytanie nr 6**

„Proponujemy, aby zamówienia szczegółowe na paliwa były przekazywane do Wykonawcy wyłącznie pisemnie, tj.: za pośrednictwem faksu lub drogą elektroniczną (e-mail). Rezygnacja z telefonicznej formy składania zamówień umożliwi uniknięcie ewentualnych nieporozumień związanych z terminem złożenia zamówienia”.

### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę dotyczącą formy przekazywania zamówień częściowych i podtrzymuje zapis § 1 ust. 2 wzoru umowy „ ... Zamówienia składane będą pisemnie, e-mailem lub telefonicznie”.

### **Pytanie nr 7**

„Prosimy o podanie wielkości minimalnej i częstotliwości jednorazowych dostaw jakie zostały przewidziane na poszczególne rodzaje paliw.

Czy jednorazowa dostawa będzie dotyczyć obu produktów jednocześnie?

Informacja taka jest niezbędna dla dokładnego określenia kosztów logistycznych, co z kolei pozwoli na złożenie jak najkorzystniejszej oferty”.

### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający informuje, że wielkość jednorazowej dostawy ON i Pb-95 będzie nie mniejsza niż 3 m<sup>3</sup> i nie większa niż 29 m<sup>3</sup> (należy przyjąć, co jest praktykowane w trakcie realizacji dostaw paliw, że ilość paliwa w jednorazowym zamówieniu jest dostosowywana przez Zamawiającego do zapewnienia pełnego obciążenia autocysterny i wynosi około 20 m<sup>3</sup> w zależności od pojemności autocystern jakimi dysponuje Wykonawca). Dostawa może dotyczyć obu produktów jednocześnie w zależności od potrzeb Zamawiającego. Częstotliwość jednorazowych dostaw wynosi minimum jeden raz maksymalnie 2 razy w miesiącu.

### **Pytanie nr 8**

*„Czy Zamawiający posiada i okaże Wykonawcy aktualne decyzje UDT dopuszczające zbiorniki do eksploatacji, jeżeli zbiornik podlega pod UDT lub złoży stosowne oświadczenie odbiorcy, że zbiornik nie podlega UDT?”.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający posiada aktualne decyzje UDT dopuszczające zbiorniki do eksploatacji. Zamawiający po podpisaniu umowy na pisemny wniosek Wykonawcy może okazać aktualne decyzje UDT.

### **Pytanie nr 9**

*„W związku z pytaniem nr 8 - Czy Zamawiający okaże Wykonawcy aktualne świadectwo legalizacji jeżeli zbiorniki podlegają pod wymóg legalizacji albo złoży oświadczenie, że zbiornik nie podlega pod wymóg legalizacji?”.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający po podpisaniu umowy na pisemny wniosek Wykonawcy może okazać aktualne świadectwo legalizacji zbiorników podlegających pod wymóg.

### **Pytanie nr 10**

*„W związku z pytaniem 8 i 9 - Czy Zamawiający złoży oświadczenie, że jego zbiorniki spełniają wymagania techniczne, budowlane, ochrony środowiska i p.poż pod rygorem regresu cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony Prezesa URE za naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliw do niesprawnej technicznie infrastruktury wraz z możliwością odmowy dostawy paliw w przypadku gdy Zamawiający odmówi podpisania takiego oświadczenia?”.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający dla swoich zbiorników posiada dokumenty potwierdzające spełnianie wszystkich niezbędnych wymagań. Zamawiający po podpisaniu umowy na pisemny wniosek Wykonawcy może okazać niezbędne dokumenty dotyczące przedmiotowych zbiorników. W związku z czym Zamawiający uważa, że składanie przedmiotowego oświadczenia w takiej sytuacji nie jest konieczne.

### **Pytanie nr 11**

*„Czy rozliczenie ilości dostarczonego paliwa, o którym mowa w § 1 ust. 3 wzoru umowy, będzie odbywało się w temperaturze referencyjnej + 15 st. C?”.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający informuje, że rozliczenia za dostarczone paliwo będzie odbywać się w temperaturze referencyjnej 15°C stosownie do zapisów § 2 ust. 1 wzoru umowy.

### **Pytanie nr 12**

*„W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 11 - Czy rozliczenie ilości dostarczonego paliwa, o którym mowa w 1 ust. 3 wzoru umowy, będzie odbywało się na podstawie dowodu wydania sporządzonego na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz paliw, z których dokonywana będzie ekspedycja przedmiotowych produktów?”.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający informuje, że rozliczenia za dostarczone paliwo będzie odbywać się w temperaturze referencyjnej 15°C stosownie do zapisów § 2 ust. 1 wzoru umowy.

### **Pytanie nr 13**

*„Czy zamówienia będą składane w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz. U. Nr 4, poz. 28 z późn. zm.)?”*

*W jakim dniu będą odbywały się dostawy jeżeli zamówienie zostanie złożone w piątek przy założeniu, że Zamawiający będzie składał zamówienie najpóźniej na jeden dzień przed dostawą?”*

### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający składając zamówienie będzie brał pod uwagę godziny urzędowania biura stacji paliw Zamawiającego tj. od poniedziałku do piątku w godz. od 7<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>. Zamawiający przy uwzględnieniu zamówienia najpóźniej jeden dzień przed dostawą nie będzie składał zamówienia w piątek.

### **Pytanie nr 14**

*„Czy Zamawiający dopuści możliwość określenia godzin składania i realizacji zamówień w ten sposób, że zamówienia do realizacji na dzień następny muszą być przekazywane Wykonawcy najpóźniej do godz. 10:00 dnia poprzedzającego realizację. Zamówienie złożone po godz. 10:00 będzie traktowane jako zamówienie złożone następnego dnia roboczego. W przypadku zamówień w piątek dostawy przesuwają się do poniedziałku.*

*Prośbę swą motywujemy względami logistycznymi w warunkach rynkowych, które narzucają reżim precyzyjnego planowania procesu realizacji dostaw paliw co pozwoli Wykonawcy dotrzymać terminów realizacji dostaw oraz na optymalne wykorzystanie środków transportu będących w dyspozycji Zamawiającego, co pozwoli na jak najprecyzyjniejsze oszacowanie kosztów przetargu i w konsekwencji pozwoli na złożenie jak najkorzystniejszej oferty dla Zamawiającego”.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zamawiający składając zamówienie będzie brał pod uwagę godziny urzędowania biura stacji paliw Zamawiającego tj. od poniedziałku do piątku w godz. od 7<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>. Zamawiający przy uwzględnieniu zamówienia najpóźniej jeden dzień przed dostawą nie będzie składał zamówienia w piątek.

### **Pytanie nr 15**

*„Dot. § 5 ust. 4 wzoru umowy – Zamawiający w ust. tym zastrzega, że mogą być pobierane próbki paliwa. Czy próbki paliw pobierane będą zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170?”.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zamawiający informuje, że pobieranie próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z w/w rozporządzeniem.

### **Pytanie nr 16**

*„Prosimy o potwierdzenie, że podmiotem badającym pobrane próbki paliwa będzie uprawnione niezależne akredytowane laboratorium”.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 16**

Zamawiający potwierdza, że podmiotem badającym pobrane próbki paliwa będzie uprawnione niezależne akredytowane laboratorium.

### **Pytanie nr 17**

*„Czy Zamawiający potwierdza, że każda dostawa, zostanie uznana za nieodpowiedniej jakości tylko w przypadku kiedy wyniki badań przeprowadzonych w akredytowanym laboratorium wykażą niezgodność parametrów z wymogami aktualnej normy PN-EN 590 i Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia*

### **Odpowiedź na pytanie nr 17**

Zamawiający potwierdza, że każda dostawa, zostanie uznana za nieodpowiedniej jakości tylko w przypadku kiedy wyniki badań przeprowadzonych w akredytowanym laboratorium wykażą niezgodność parametrów z wymogami aktualnej normy PN-EN 590 oraz w/w rozporządzeniem.

### **Pytanie nr 18**

**Dot. § 3 ust. 1 i ust. 4 oraz § 2 ust. 3 wzoru umowy i rozdz. I ust. 7 SIWZ** – „Zamawiający zastrzega, że zmiana cen paliw może nastąpić po uprzednim pisemnym zawiadomieniu, udokumentowaniu zmiany cen producenta oraz uzyskana akceptacji Zamawiającego i ma wynikać z przeliczenia wg wzoru wskazanego przez Zamawiającego.

*Prosimy o odstąpienie od wymogu informowania o zmianie cen producenta i załączania jego decyzji cenowej, obowiązujące na dzień złożenia zamówienia przez Zamawiającego partii przedmiotu umowy oraz z przeliczenia nowej aktualnej ceny brutto 1m<sup>3</sup> paliwa zgodnie z wzorem, określonym w § 2 ust. 3 wzoru umowy i rozdz. I ust. 7 SIWZ.*

*Ceny paliw na bieżąco publikowane są na stronie internetowej PKN ORLEN oraz LOTOS, która z danymi o tych cenach jest powszechnie dostępna (zarówno z danymi bieżącymi jak i archiwalnymi) a zmiana cen może następować 5 razy w tygodniu. Wykonawca nie posiada technicznej możliwości załączania do faktury dodatkowych dokumentów, gdyż fakturowanie odbywa się elektronicznie, bez możliwości ingerencji w proces. W związku z czym Zamawiający może informacje o cenach pozyskać we własnym zakresie jak również może przeliczyć nową aktualną cenę brutto 1m<sup>3</sup> zgodnie ze wskazanym przez siebie wzorem.*

*W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie we wzorze umowy § 3 ust. 1 i ust. 4”.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 18**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 3 ust. 1 i ust. 4 wzoru umowy i podtrzymuje przedmiotowe zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 19**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 18 - Czy wystarczającym na spełnienie wymogu, o którym mowa w § 3 ust. 1 wzoru umowy, będzie dołączenie do faktury wydruku z aktualną zmianą ceny ogłaszaną na stronie internetowej producenta?

### **Odpowiedź na pytanie nr 19**

Zamawiający informuje, że wydruk zawierający ceny ze strony internetowej producenta spełnia wymogi dotyczące zmiany ceny. Wydruk ten winien być dołączony do faktury.

### **Pytanie nr 20**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby cena, o której mowa w § 3 ust. 3 wzoru umowy, była z dnia dostawy?

### **Odpowiedź na pytanie nr 20**

Zamawiający nie wyraża zgody aby cena wskazana w § 3 ust. 3 wzoru umowy, była z dnia dostawy. Zgodnie z § 3 ust. 3 wzoru umowy wykonawca zobowiązany jest realizować zamówienia częściowe w cenach obowiązujących w dniu złożenia zamówienia, zatem podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 21**

**Dot. załącznika nr 1 do SIWZ – OFERTA, rozdz. XI. Opis sposobu obliczenia ceny oferty** – „Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmiany polegającej na wskazaniu konkretnego producenta, np.: PKN ORLEN lub LOTOS S.A. do porównania ofert”.

### **Odpowiedź na pytanie nr 21**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza wskazania konkretnego producenta i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 22**

„W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 21, czy do porównania ofert Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmiany polegającej na wskazaniu ceny średniej wg dwóch największych producentów krajowych, tj.: PKN ORLEN S.A. i/lub Grupę Lotos S.A., w odniesieniu do których ma być przedstawiona cena Wykonawcy, ponieważ różnica w cenie wyjściowej producenta ma wpływ na wartość oferty, która stanowi jedynie kryterium przetargowe. W przypadku różnicy w cenach producentów, przy zachowaniu jednakowej wysokości opustów otrzymamy różne wartości, które w konsekwencji będą mniej korzystne dla Zamawiającego. Zważywszy na fakt, że wartość brutto oferty stanowi jedynie o porównaniu ofert w tym przypadku mamy do czynienia z dwoma zupełnie nieporównywalnymi ofertami, ponieważ o różnicy wartości oferty powinna decydować wysokość zastosowanych opustów a nie cen wyjściowych producentów, które co do zasady w trakcie dłuższego okresu są jednakowe”.

**Odpowiedź na pytanie nr 22**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ceny średniej wg dwóch największych producentów krajowych tj. PKN Orlen S.A i/lub Grupę Lotos S.A. i podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednym z kryterium jest cena, a nie zaoferowany upust. Cena wyjściowa jest niezbędna do obliczenia nowej aktualnej cena paliwa podczas obowiązywania umowy.

**Pytanie nr 23**

**Dot. załącznika nr 1 do SIWZ – OFERTA oraz rozdz. XIII. Opis kryteriów, którymi będzie się kierował Zamawiający przy wyborze oferty wraz z podaniem ich znaczenia i sposobu oceny ofert**

– „W rozdz. XIII Zamawiający wskazuje, że jednym z kryteriów oceny ofert jest „czas dostawy”. Przy ocenie tego kryterium Zamawiający będzie brał pod uwagę czas realizacji dostawy częściowej wpisany do załącznika nr 1 SIWZ „OFERTA”. W wymienionym załączniku nie ma wskazanego miejsca w którym należałoby podać „czas dostawy” a który jest jednym z kryterium oceny ofert.

W związku z tym prosimy o doprecyzowanie załącznika nr 1 SIWZ „OFERTA” o w/w kryterium”.

**Odpowiedź na pytanie nr 23**

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia polegającej na wprowadzeniu do załącznika nr 1 do SIWZ „Druk oferta” poniższych zapisów:

---

**III. Czas dostawy: ..... dzień/dni (w dniach)** (okres nie dłuższy niż 2 dni i nie krótszy niż 1 dzień)

Opis kryterium oceny ofert „czas dostawy” znajduje się w rozdz. XIII SIWZ „OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ ZAMAWIAJĄCY PRZY WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM ICH ZNACZENIA I SPOSOBU OCENY OFERT”

---

W związku z powyższym do niniejszego pisma załączony zostaje aktualny załącznik nr 1 do SIWZ „Druk oferta”. W przypadku gdy wykonawca złoży ofertę zawierającą nieaktualny załącznik nr 1 do SIWZ, a zaoferowana dostawa będzie spełniała minimalne wymagania określone w SIWZ w zakresie terminu dostaw, do obliczenia punktów w kryterium „czas dostawy” Zamawiający przyjmie maksymalny termin tj. 2 dni robocze (zgodnie z oświadczeniem w pkt 3 przedmiotowego załącznika).

**Pytanie nr 24**

**Dot. § 1 ust. 5 i ust. 6 wzoru umowy** – „Prosimy o podanie wielkości minimalnej przechowywanego paliwa dla benzyny bezołowiowej Pb 95 i oleju napędowego ON, okresu obowiązywania, miejsca i sposobu przechowywania oraz wydawania przedmiotu zamówienia.

Czy przechowywane paliwo będzie dotyczyło obydwu produktów jednocześnie?

Powyższe informacje pozwolą na jak najprecyzyjniejsze oszacowanie kosztów przetargu i w konsekwencji pozwoli na złożenie jak najkorzystniejszej oferty dla Zamawiającego”.

**Odpowiedź na pytanie nr 24**

Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnej ilości paliwa, którego będzie dotyczyło przechowywanie, natomiast wzorem lat poprzednich przechowywanie nie trwało dłużej jak dwa miesiące.

Zakup i przechowywanie wygląda następująco: Zamawiający składa zamówienie cząstkowe z podaniem ilości paliwa wraz z informacją o przechowywanie, Wykonawca wystawia fakturę na przedmiotowe paliwo w oparciu o obowiązujące ceny i przekazuje Zamawiającemu. Paliwo jest przechowywane w zbiornikach Wykonawcy. Na żądanie Zamawiającego Wykonawca dostarcza paliwo w ilości podanej przez Zamawiającego.

**Pytanie 25:**

*„W ocenie Wykonawcy brakuje zastrzeżenia kary umownej na rzecz Wykonawcy. Należy wskazać, iż przy umowach wzajemnych zasady w zakresie odpowiedzialności powinny być symetryczne i w sposób uzasadniony przypisane każdej ze stron.*

*W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 6 zapisu o treści:*

*„Zamawiający zapłaci karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5% wartości przedmiotu zamówienia (brutto), od którego realizacji odstąpiono”.*


*W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, to § 6 ust. 2 proponujemy zmienić na zasadzie wzajemności, tj.:*

*„Każda ze stron może dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych przewidzianych w Kodeksie cywilnym w przypadku, jeśli szkoda przewyższa wartość zastrzeżonej kary umownej”*

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednocześnie informuję, że powyższe zmiany i wyjaśnienia powodują konieczność zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ale nie powodują zmiany ogłoszenia o zamówieniu oraz terminu składania ofert.

Zastępca  
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie  
  
Insp. Mariusz Siegreda

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do SIWZ „Druk oferta”